
TANQUE ACUMULADOR 

País de origen: China

Máxima 
presión de agua

Peso vacío

BT500AModelo
Capacidad de
almacenamiento

Diámetro

Altura

Peso con agua 

90 psi 

450L

91 kg

70 cm

541 kg

180 cm

Ficha técnica BT500A
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Conexión para la
válvula P/T
Rosca tipo G 1/2”

Salida de agua caliente
Rosca tipo G 1”

Conexión para ánodo
de sacrificio
Rosca tipo G 1”

Conexión para
manometro
Rosca tipo G 1/4”

Conexión para
termómetro
Rosca tipo G 1/2”

Entrada de agua fría
Rosca tipo G 1”

Drenaje
Rosca tipo G 3/4”

Ideal para instalarse en centrales de calentamiento y sistemas 
de baterías.
Excelente rendimiento y bajas perdidas de temperatura.
Incluye elementos de seguridad: válvula de alivio por presión y 
temperatura, termómetro y manómetro.
Tanque fabricado en acero inoxidable S304.
Aislante térmico en poliuretano inyectado.
Camisa galvanizada recubierta con pintura electrostática.
Ánodo de sacrificio en magnesio.
Seis (6) conexiones roscadas para una fácil instalación.
Autosoportable.
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